АДМИНИСТРАЦИЯ

СТУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
15.01.2016г. № 116-п

(в редакции от 23.06.2016г. № 3122-п)

г. Ступино

Об утверждении комплекса мер по
содействию развитию конкуренции на
территории Ступинского муниципального района

Во исполнении постановления Правительства Московской области от 17.11.2015г.

№ 1073/44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию конкуренции в

Московской области»:

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить ответственным по внедрению Стандарта развития конкуренции на

территории Ступинского муниципального района Московской области первого

заместителя руководителя администрации Ступинского муниципального района

Назарову В.Н.

2. Утвердить состав рабочей группы по развитию конкуренции на территории

Ступинского муниципального района (приложение).

3. Рабочей группе:

3.1. разработать перечень приоритетных и социально значимых рынков по

содействию развитию конкуренции на территории Ступинского муниципального

района Московской области. Срок: 01.02.2016г.

3.2. подготовить предложения по достижению целевых показателей

Перечня приоритетных и социально значимых рынков по содействию развитию

конкуренции в Московской области и реализации Плана мероприятий («дорожной

карты»), утвержденных Постановлением Правительства Московской области от

17.11.2015г. № 1073/44 «Об утверждении комплекса мер по содействию развитию

конкуренции в Московской области. Срок: 01.02.2016г.

4. Определить управление формирования закупок и реализации муниципальных

программ администрации Ступинского муниципального района уполномоченным

органом по содействию развитию конкуренции в Ступинском муниципальном районе.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого

заместителя руководителя администрации Ступинского муниципального района В.Н.

Назарову.

Руководитель администрации        А.П. Костров
Ступинского муниципального района

Приложение
к постановлению администрации

15.01.2016г. № 116-п

Состав рабочей группы по развитию конкуренции на территории
Ступинского муниципального района Московской области

Председатель рабочей группы:
Солнцева Софья Олеговна – и.о. начальника Управления формирования

закупок и реализации муниципальных программ администрации Ступинского
муниципального района.

Заместитель председателя рабочей группы:
Симончук Елена Всеволодовна – замеcтитель председателя Комитета по

инвестициям, экономике и предпринимательству администрации Ступинского
муниципального района

Члены рабочей группы:
1. Комитет по управлению имуществом администрации Ступинского

муниципального района
Сигалина Светлана Германовна – заместитель председателя Комитета по

управлению имуществом администрации Ступинского муниципального района
2. Управление автодорог, транспорта и связи администрации Ступинского

муниципального района
Жуков Виталий Викторович – начальник Управление автодорог, транспорта и

связи администрации Ступинского муниципального района
3. Управление информационных технологий администрации Ступинского

муниципального района
Белоконь Сергей Александрович – начальник Управления информационных

технологий администрации Ступинского муниципального района
4. Управление образования администрации Ступинского муниципального

района.
Симонова Галина Анатольевна – начальник Управления образования

администрации Ступинского муниципального района.
5.Комитет по культуре, физической культуре, спорту и работе с

молодежью администрации Ступинского муниципального района
Скоморохов Борис Ефимович – председатель Комитета по культуре,

физической культуре, спорту и работе с молодежью администрации Ступинского
муниципального района

6. Управление развития сельской территории и продовольствия
администрации Ступинского муниципального района

Чудаков Александр Николаевич – начальник Управление развития сельской
территории и продовольствия администрации Ступинского муниципального района

7. Управление ЖКХ, топлива и энергетики администрации Ступинского
муниципального района

Туманов Александр Сергеевич – начальник Управления ЖКХ, топлива и
энергетики администрации Ступинского муниципального района

8. Отдел потребительского рынка и услуг управления развития сельской
территории и продовольствия администрации Ступинского муниципального
района

Франк Сергей Евгеньевич – начальник отдела потребительского рынка и услуг
управления развития сельской территории и продовольствия администрации
Ступинского муниципального района

9. Отдел содействия социальной защите и общественному
здравоохранению администрации Ступинского муниципального района

Ошурков Сергей Владиславович – начальник Отдела содействия социальной
защите и общественному здравоохранению администрации Ступинского
муниципального района

10. Администрация городского поселения Ступино Ступинского
муниципального района

Бородин Юрий Дмитриевич – Руководитель администрации городского
поселения Ступино Ступинского муниципального района

11. Администрация городского поселения Жилево Ступинского
муниципального района

Затиркин Сергей Леонидович – руководитель администрации городского
поселения Жилево Ступинского муниципального района

12. Администрация городского поселения Малино Ступинского
муниципального района

Гришин Александр Михайлович – заместитель Главы администрации городского
поселения Малино Ступинского муниципального района

13. Администрация городского поселения Михнево Ступинского
муниципального района

Кошелева Анна Ивановна – и.о. руководителя администрации городского
поселения Михнево Ступинского муниципального района

14. Администрация сельского поселения Семёновское Ступинского
муниципального района

Канищева Людмила Ивановна – руководитель администрации сельского
поселения Семёновское Ступинского муниципального района

15. Администрация сельского поселения Аксиньинское Ступинского
муниципального района

Пархаев Александр Иванович – руководитель администрации сельского
поселения Аксиньинское Ступинского муниципального района

16. Администрация сельского поселения Леонтьевское Ступинского
муниципального района

Фуранова Елена Николаевна - руководитель администрации сельского
поселения «Леонтьевское» Ступинского муниципального района

17. Общественная палата Ступинского муниципального района Московской
области

Сергеева Любовь Ивановна – ответственный секретарь Общественной палаты
Ступинского муниципального района Московской области (по согласованию)

18. Совета объединения предпринимательских организаций Ступинского
муниципального района

Кольцов Алексей Трифонович - председатель Совета объединения
предпринимательских организаций Ступинского муниципального района (по
согласованию)

19. Южная Торгово-промышленная палата Московской области

 Фалин Владимир Анатольевич – генеральный директор Южной Торгово-
промышленной палаты (по согласованию)

	СТУПИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА